Perciò essendo giusto che s'attenda che non manchino religiosi per le suddette missioni, et essendo maggiore il numero de' religiosi delle Provincie d'Andaluzia et Aragona che della [di] Castiglia, si supplica la S. V. che il suddetto Commissario non possa cavar della Provincia di Castiglia altro che la 3° parte, e li restanti, fin al numero preciso, dall'altre due Provincie, da dove prima andava parte. Similmente, che il suddetto Commissario debba dar parte al Provinciale di detta Provincia di Castiglia, almeno due mesi prima che detti religiosi debbano uscire dai conventi, senza accettar nessuno di quelli che vogliono andare acciò che il detto Provinciale provveda li conventi di quel numero che porta via.

E per maggior sicurezza dell'individui che devono partire, debba e sia obligato il Provinciale ad avvisarne il primo Diffinitorio se escono nell'anno in cui si celebra il Capitolo, o al meno convocar il Diffinitorio privato, trovandosi le persone necessarie per questo fine in un convento; se escono in altr'anno ad'effetto che detto Diffinitorio veda se detti individui sono abili per dette missioni o no, e se s'eccede detto numero, e che detti religiosi non possano partire senza espressa licenza del P. Provinciale e consenso di detto Deffinitorio, e detta licenza debba manifestarsi alli Priori, ai Rettori delli convento o colleggio di dove escono, a fin che se hanno qualche impiego in detti conventi o colleggi, diano conto prima di partir di quello che hanno a suo carico, e che detti Priori o Rettori debbano sottoscrivere le licenze che havrá dato il detto P. Provinciale nel giorno che partiranno dal convento o

colleggio, e che se tanto il suddetto Commissario quanto il Provinciale contravverranno a dette ordinazioni, il Commissario sia privato dell'ufficio e voce attiva e passiva, et il Provinciale resti sospeso per il suddetto Deffinitorio, quale dovrà dar l'opportuno provvedimento per l'assegnatione de' religiosi che da detta Provincia dovranno andare alla Missione.

Che &.

*Súplica del Procurador General a la Congregación de Obispos y Regulares.*

Emi. et Rmi. Domini:

Religiosi Augustiniani Instituti, qui reperiuntur in Provincia Insularum Philippinarum omnes sunt nati in Hispania; in Insulis namque Philippinis non admittuntur ad habitum nati illis in locis, et si aliquando, quod raro contingit, ibi aliqui juvenes ad habitum admittuntur, illi pariter sunt Hispani et ex Hispania eò perrexerunt. Cum autem in enunciata Provincia sint quam maxime necessarij operarii evangelici, tum ad administranda sacramenta populis illis, eosque christianae rudimenta doctrinae docendos, cum etiam ad conversionem illorum infidelium ad Christi fidem in Domino peragendam, plures missionarii augustiniani Instituti in illa regione reperiuntur; et quia praedictae Insulae sunt sub dominio Regis Hispaniarum, ex Hispaniis assumuntur praedicti missionarii, juxta indigentiam quae reperitur illa in Provincia, modo 40, modo 50, modo 60, neque est determinatus numerus ad quem effectum Superiores illius Provinciae deputant Commissarium, qui longe se itineri committens petit Hispanias et ibi ipsi P. Generalis Ordinis facultatem facit colligendi ex Hispaniarum Provinciis operarios evangelicos juxta necessitatem, quam Commissarius scit suam habere Provinciam; neque P. Generalis Ordinis concedit facultatem praedicto Commissario ut occulte et sine licentia Superiorum Provinciarum et conventuum religiosos colligat ad praedictum effectum missionum, neque quod ex una tantum Provincia eos colligat, sed hoc, si facit, quemadmodum facere exponit Provinciaatrix facit sua sponte et privata auctoritate. Et quia ex ejusmodi procedendi modo sequuntur inconvenientia exposita a Provincia Oratrice, censeo cogendum esse praedictum Commissarium vel Commissarios ad colligendos esse religiosos pro enunciatis missionibus ex tribus Provinciis quae sunt in Hispaniis, videlicet Castellae, Aragoniae et Bethicae; ita ut si 60 religiosi sint necessarij pro praedicto munere, 20 teneatur colligere ex Provincia Castellae, 20 ex Provincia Aragoniae et 20 ex Provincia Bethicae, et sic proportione servata de reliquis numeris, qui possunt esse necessarij. Censeo pariter cogendum esse P. Commissarium ad certiorandum Provinciales praedictarum Provinciarum de numero religiosorum, quos colligit ex unaquaque Provincia mani-

festando nomina et qualitates praedictorum religiosorum per bimestre ante eorum discessum, et teneantur praedicti religiosi antequam illi se itineri committant petere licentiam a suis Superioribus, tum Provincialibus, tum localibus; aequum enim est ut Superiores sciant statum suorum subditorum et conventuum, ut possint eorum indigentis providere; ne tamen aliquod detrimentum patiatur enunciata Provincia Philippinarum, quae omnino missionariis indiget, et ne possint Provinciales vel Diffinitoria praedictarum Provinciarum Hispaniarum, aut Superiores conventuum illarum pro libito licentiam negare religiosis, quos ex unaquaque ex praedictis Provinciis collegerit P. Commissarius laudatus, censeo quod si postquam P. Commissarius certiores fecit laudatos Provinciales de numero statuto et qualitate religiosorum, quos ex illis Provinciis pro munere missionum collegit, ipsi Provinciales aut Provinciarum Diffinitoria licentiam religiosis pro missionibus collectis denegaverint, teneantur assignare rationes denegationis P. Commissario, quibus si ipse non acquieverit, tam P. Commissarius quam Provinciales, aut Provinciarum Diffinitoria, teneantur representare rationes P. Generali Ordinis pro tempore existenti, qui mature perpensis hinc inde rationibus, id resolvat quod pro conscientia et in Domino expedire judicaverit; et ita censeo, si itaque &. Die 21 Aprilis 1729.

AGOR, Bb 39, ff. 11-12.

8

[27 Julii 1730]

*Joaquín de Santa Rita.*

[*Angulo superior izquierdo: Sacra Penitentiaria.*]

Beatissime Pater:

Fr. Joachim a B. Ritta humiliter exponit S. V.: quod ipse qui defectum natalium ex soluto vel coniungato, aut clerigo seu presbytero, et soluta seu coniugata genitus petitur, defectu huiusmodi minime atento, habitum Ordinis Eremitarum S. Augustini in quodam conventu dicti Ordinis in Provincia Insularum Philippinarum suscepit, probationisque termino lapsa professionem in qualitate laici seu conversi emisit. Nunc ad pedes S. V. provolutus supplicat pro opportuna dispensatione super huiusmodi defectu quatenus opus sit ad professionis validitatem, et ad munia eius status in sua Religione tangentia libere et licite exercendi. Et pro gratia &.

*Parecer del Procurador General de la Orden*

Eme. et Rme. Domine:

Professio Oratoris solemniter emissa videtur valida, quia [usque?] inspicio enim illegitimi debeant admitti ad habitum, si tamen professionem emisserint, valida videtur professio; quia tamen Orator timet de professionis validitatis propter defectum natalium; censeo esse professionem praedictam ad cautelam, et quamvis opus sit validam, si tamen ita videbitur E. V. Cujus &. Die 27 Julii 1730.

Juxta votum. Sacra Poenitentiaria declarando Professionem a supradicto Oratore sic emissam fuisse et esse validam; attamen pro tranquillitate conscientiae ipsius Oratoris, communicat facultatem dilecto in Christo religioso viro Procuratori Generali Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini, cum dicto Oratore super hujusmodi natalium defectu in (?) illo non obstante, ratificata ad cautelam Professione in manibus Superioribus a dicto Procuratore Generali deputandi, in sua Religione remanere, ac officia praedictae Religionis, quamvis ad illa alias canonice et iuxta regularia Capitula eligatur, assequi eaque gerere licite valeat Auctoritate Apostolica in utroque foro, sive per se, sive per alium Superiorem ab eo ad hoc specialiter diputandum, dispensandi, non obstantibus praefato natalium defectu, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dictionum Fratrum Ordinis S. Augustini institutis, decretis, indultis quoque specialibus ac privilegiis, coeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae in Sacra Poenitentiaria die 28 Aprilis 1730.

Fr. Felix Leoni a Juvenatio, Sacrae Theologiae Magistri, totius Ordinis Fratrum Eremitarum S. Patris Augustini Procurator Generalis.

Authoritate Sacrae [tachado: Cong] Poenitentiariae Nobis benigne communicata deputamus ac constituimus Reverendum Patrem Priorem nostri conventus Manilae, Provinciae Insularum Philippinarum ad effectum in retroscripto [tachado: super] decreto ejusdem Sacrae Poenitentiariae expressum cum omnibus facultatibus nobis concessis. Datum ex conventu S. P. Augustini de Urbe die 5 Augusti 1730.

AGOR, Bb 40, f. 20.

Romae, 3 Martii 1751

Instantia exhibita Sacrae Congregationi Episc. et Reg. per Fratrum Gabrielem Santos, Hispanum.

Emi. e Rmi. Signori:

Fra Gabriele Santos, religioso agostiniano calzato, Oratore umillimo dell'EE. VV. con il più divoto ossequio gli rapresenta volersi esimere da

certa obbligazione fatta con li Padri Commissarii della Provincia dell'Isole Filippine, quale fece nel tempo della sua professione, ed ingressò in detta Religione obbligandosi d'andare alla conquista di dette Filippine; e per esimersi di detta obbligazione espone li motivi seguenti:

Il primo l'aversi a ciò obligato senza saputa delle gravissime difficoltà che vi sono in così ardua impresa, della che dovevano informarlo detti Padri Commissarii per risolvere con tutta avvertenza, lo che non fecero, da che se ne arguisce alcun inganno nelli sopradetti Padri, mentre, se il supplicante fosse stato di tutto informato, non avrebbe sottoscritta l'obbligazione ne fatta la professione con tale peso.